
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229668 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Riferimenti di repertorio e protocollo riportati in testata come 

da registrazione sul sistema documentale Titulus 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l'articolo 23 “Contratti per attività di 
insegnamento”, comma 2; 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/11/2011; 
Visto il “Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento” approvato dal Senato 
Accademico e dal Consiglio di amministrazione rispettivamente nelle sedute del 26 e 27 
settembre 2011; 
Visto il “Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento” modificato dal Senato; 
Accademico e dal Consiglio di amministrazione rispettivamente nelle sedute del 15 marzo e del 
3 maggio 2016; 
Viste la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 14 novembre e del 13 dicembre 2023 per 
procedere alla copertura di insegnamenti vacanti e moduli di insegnamento del Dipartimento di 
Scienze Umanistiche e Sociali   per il II semestre dell’A.A. 2023/2024; 
Considerato che gli avvisi di fabbisogno interni sono andati deserti;  
Accertato che non è stato possibile ricondurre gli insegnamenti oggetto del presente bando ai 
doveri didattici istituzionali dei docenti di ruolo del Dipartimento;  
Considerata la necessità e l'urgenza di coprire gli insegnamenti vacanti per il II semestre 
dell’anno accademico 2023/2024;  
Accertata la copertura finanziaria; 
Visto il Bando per la copertura degli insegnamenti vacanti e moduli di insegnamento del 
Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali per il II semestre dell’A.A. 2023/2024, 
Rep.195/2023, prot. 1785 del 19/12/2023; 
Considerato necessario rettificare l’art. 1 del Bando relativamente agli incarichi di insegnamento 
da affidare tramite contratto, 
 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1 – All’art.1 del Bando Rep.n.195/2023, prot.n.1785 del 19/12/2023, in merito agli 
insegnamenti del Corso di Laurea L-24 – SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE DEI 
PROCESSI COGNITIVI, laddove è scritto:  
 
 

Insegnamento Ore did. 
front. 

Semestre SSD Retr. 
lordo 
perc. 

Corso integrato di Aspetti morfo-funzionali 
del sistema nervoso  

30  II  BIO/09  € 750,00  

 

 





 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229668 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Leggasi: 

 

Insegnamento Ore did. 
front. 

Semestre SSD Retr. 
lordo 
perc. 

Corso integrato di Aspetti morfo-funzionali 
del sistema nervoso – modulo di 
Neurofisiologia 

30  II  BIO/09  € 750,00  

 

Art. 2 – Per quanto non previsto nel presente decreto, si rimanda al Decreto della Direttrice del 
Dipartimento Rep.n.195/2023 – Prot.n.1785 del 19/12/2023, con il quale è stata bandita la 
proceduta comparativa pubblica in esame, visibile sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 
di Sassari all’indirizzo: 
https://www.uniss.it/bandi/bando-il-conferimento-di-incarichi-di-insegnamento-vacanti-aa-
20232024-dumas-2-semestre 
 
Sassari, 22/12/2023 

 

 

 

La Direttrice 

        Prof.ssa Lucia Cardone 

 

 

https://www.uniss.it/bandi/bando-il-conferimento-di-incarichi-di-insegnamento-vacanti-aa-20232024-dumas-2-semestre
https://www.uniss.it/bandi/bando-il-conferimento-di-incarichi-di-insegnamento-vacanti-aa-20232024-dumas-2-semestre

		2023-12-22T10:02:54+0100
	Lucia Cardone




